
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 

 

               

Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο 

Δημαρχιακό Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 20η Ιανουαρίου 2026, 

ημέρα Τρίτη και ώρα 08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 1621/16.01.2026 πρόσκληση 

της Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία 

επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής στις 16.01.2026 

με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                      Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                     «      « 

3. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                «      « 

4. ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ     Αν. Μέλος της Δ.Ε. 

5. ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ            «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ             Μέλος της Δ.Ε 

3. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ          «      « 

4. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                          «      « 

5. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                          «      « 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 008-  

 H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 

εισάγει για συζήτηση το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για 

υποβολή αιτημάτων πρόσληψης τακτικού προσωπικού, προς ενίσχυση της στελέχωσης των 

ανταποδοτικών υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, μέσω του Ειδικού Κύκλου Ετήσιου 

Προγραμματισμού Προσλήψεων 2026. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 1590/16.01.2026 σχετικό έγγραφο 

της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

1.  Το υπ’ αριθ. 7/2-1-26 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Ειδικός Κύκλος 

1η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

την  20.01.2026 

(Αριθμ. Πρωτ.: 2147/21.01.2026)  

 

ΑΔΑ: 9ΤΘΥΩΕΒ-7Β3



 

Ετήσιου Προγραμματισμού Προσλήψεων έτους 2026 για την υποβολή αιτημάτων 

πρόσληψης τακτικού προσωπικού προς ενίσχυση της στελέχωσης των ανταποδοτικών 

υπηρεσιών των Δήμων, των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 

(Δ.Ε.Υ.Α) και των Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων». 

2. Τα προσωρινά αποτελέσματα της υπ. αριθ. 8Κ/2024 προκήρυξης σύμφωνα με τα 

οποία στον φορέα μας πρόκειται να προσληφθούν 

Αριθμός 

ατόμων 

 

Κλάδος 

 

Ειδικότητα 

11 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 

3 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 

3. Η υπ΄ αριθμ. 29/27-10-2025 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί 

Έγκρισης Προγραμματισμού Προσλήψεων έτους 2026 (Ε.Π.Π 2026) σύμφωνα 

με την οποία έχουν εγκριθεί οι παρακάτω θέσεις τακτικού προσωπικού 

ανταποδοτικού χαρακτήρα: 

 

Αριθμός 

ατόμων 

Κλάδος Ειδικότητα 

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 

Αριθμός 

ατόμων 

Κλάδος Ειδικότητα 

1 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 

1 ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

1 ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 

4. Τα οριστικά αποτελέσματα της υπ. αριθ. 7Κ/2024 προκήρυξης σύμφωνα με τα οποία 

στον φορέα μας πρόκειται να προσληφθούν 

Αριθμός 

ατόμων 

Κλάδος Ειδικότητα 

 

20 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

5. Το γεγονός ότι, πέραν των υποβληθέντων αιτημάτων του Δήμου Ιλίου για 

προγραμματισμό προσλήψεων, στο μεσοδιάστημα υπεβλήθησαν πέντε (5) αιτήσεις 

συνταξιοδότησης υπαλλήλων ανταποδοτικών υπηρεσιών. 

6.  Την επείγουσα ανάγκη ενίσχυσης των υπηρεσιών ανταποδοτικού χαρακτήρα σε 

κρίσιμές ειδικότητες, οι οποίες δεν καλύπτονται άμεσα από τον υφιστάμενο 

ΑΔΑ: 9ΤΘΥΩΕΒ-7Β3



 

προγραμματισμό, με κίνδυνο διατάραξης της απρόσκοπτης παροχής υπηρεσιών που 

συνδέονται άμεσα με τη δημόσια υγεία και ασφάλεια. 

7. Τη σχετική βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων. 

8. Η ύπαρξη κενών οργανικών θέσεων στο ψηφιακό οργανόγραμμα του φορέα. 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω αιτούμαστε τη λήψη απόφασης έγκρισης πρόσληψης 8 ατόμων 

τακτικού προσωπικού ανταποδοτικού χαρακτήρα όπως προκειμένου να διασφαλισθεί η 

εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου ανταποδοτικού χαρακτήρα όπως παρακάτω: 

Αριθμός 

ατόμων 

 

Κλάδος 

 

Ειδικότητα 

1 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

 

1 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 

 

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΛΙΠΑΝΤΩΝ ΠΛΥΝΤΩΝ 

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 

 

4 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

Τη Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη την ανωτέρω εισήγηση,  

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης 8 ατόμων τακτικού προσωπικού 

ανταποδοτικού χαρακτήρα προκειμένου να διασφαλισθεί η εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών 

του Δήμου ανταποδοτικού χαρακτήρα, μέσω του Ειδικού Κύκλου Ετήσιου Προγραμματισμού 

Προσλήψεων 2026, όπως παρακάτω: 

Αριθμός 

ατόμων 

 

Κλάδος 

 

Ειδικότητα 

1 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

 

1 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 

 

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΛΙΠΑΝΤΩΝ ΠΛΥΝΤΩΝ 

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 

 

4 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

 

 

ΑΔΑ: 9ΤΘΥΩΕΒ-7Β3



 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 

 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε. 

 

 

 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ 

ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

Τα Μέλη 

Θεοδόσης Γ., Μπρεάνος Β., Πολίτη Γ., 

Ιωσηφίδης Σ., Μπαρμπαγιάννη Α. 

                  

ΑΔΑ: 9ΤΘΥΩΕΒ-7Β3


		2026-01-22T09:18:59+0200
	Athens




